
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.235 Quinta-feira, 28 DE MAIO DE 2020

32.396.720/0001-04 - DELTA ELETROMOVEIS EIRELI

Item Descrição Unidade de 
Fornecimento Quantidade Critério de 

Valor (*)
Valor 

Unitário Valor Global

5 COMPONENTE COMUM PARA EQUI-
PAMENTO ELETRICO ROTATIVO, 
TAL COMO: CONE, TERMINAL E 

CARCACA

Unidade 20 R$ 
1.363,1300

R$ 
1.363,0000

R$ 27.260,0000

Marca: AOC 43S5295
Fabricante: AOC 43S5295

Modelo / Versão: AOC 43S5295
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SMART TV LED DE 40” OU SUPERIOR; RESOLUÇÃO NATIVA MINIMA FULL HD; 
TAXA DE FREQUENCIA 60 HZ; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; TELA WIDESCREEN (16:9); ALTO FALANTES INTE-

GRADOS MINIMO 20W RMS; MINIMO 01 PORTA USB; MINIMO 02 PORTAS HDMI; CONEXÃO COM A INTERNET VIA CABO 
(REDE ETHERNET/LAN) E WIFI INTEGRADO; BLUETOOTH; SAIDA P/ AUDIO OPTICO; SISTEMA DE COR NTSC/PAL-M; 

FUNÇÕES MUTE/MTS/SLEEP/CLOSED CAPTION; CONTROLE REMOTO. AOC 43S5295
6 COMPONENTE COMUM PARA EQUI-

PAMENTO ELETRICO ROTATIVO, 
TAL COMO: CONE, TERMINAL E 

CARCACA

Unidade 5 R$ 
3.236,7500

R$ 
3.000,0000

R$ 15.000,0000

Marca: TCL 65P65
Fabricante: TCL 65P65

Modelo / Versão: TCL 65P65
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SMART TV LED DE 60” OU SUPERIOR; RESOLUÇÃO NATIVA MINIMA FULL HD 
(1920X1080) 240HZ; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; TELA WIDESCREEN (16:9); ALTO FALANTES INTEGRADOS; 
MINIMO 02 PORTAS USB; MINIMO 03 PORTAS HDMI; CONEXÃO COM A INTERNET VIA CABO (REDE ETHERNET/LAN) E 

WIFI INTEGRADO; BLUETOOTH; SAIDA P/ AUDIO OPTICO; SISTEMA DE COR NTSC/PAL-M; FUNÇÕES MUTE/MTS/SLEEP/
CLOSED CAPTION; CONTROLE REMOTO TCL 65P65

Total do Fornecedor: R$ 42.260,0000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 
137.908,9000

Protocolo: 548927

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 1836/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ PAIXÃO BOTELHO JÚNIOR, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.3043, lotado na Promotoria de Justiça de 
Ipixuna do Pará, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 19/05/2020 
até 18/07/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 600,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 27 de maio de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 549025
PORTARIA 1835/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA ESMERALDA DE ALMEIDA PRESTES, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.800, lotada na Promotoria de 
Justiça de Cametá, a importância de R$ 1.000,00 (mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 23/05/2020 a 
22/07/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 200,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 27 de maio de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 549022
PORTARIA 1843/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor ALBERTO RAYOL DE MORAES, AUXILIAR DE AD-
MINISTRACAO, Matrícula nº 999.920, lotado na promotoria de justiça de 
Salinópolis, a importância de R$ 1.380,00 (mil trezentos e oitenta reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
07/05/2020 a 06/07/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 300,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.080,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 27 de maio de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 549041
PORTARIA 1844/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor HUGO TEIXEIRA RESENDE, TECNICO EM INFORMA-
TICA, Matrícula nº 999.2105, lotado na promotoria de justiça de Marabá, a 
importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 11/05/2020 a 10/07/2020, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 2.500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 500,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 27 de maio de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 549042
PORTARIA 1845/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ROSELITA ARAÚJO MIRANDA, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.2036, lotada na Promotoria de Justiça de 
Monte Alegre, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 22/05/2020 até 
21/07/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 560,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 1.440,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 27 de maio de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 549050
PORTARIA 1834/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EMANUEL SALUSTIANO CAVALCANTE LEITE, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2006, lotado na Promotoria 
de Justiça de Altamira, a importância de R$ 3.300,00 (três mil trezentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 15/05/2020 a 14/07/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.800,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.


